10/10/2022 11:06 SEI/UnB - 6447491 - Ato da Reitoria

https://sei.unb.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=7216884&id_orgao_publicacao=0 1/1

ATO DA REITORIA Nº 0282/2021

Designa os substitutos eventuais dos Cargos de
Direção (CD)  do Decanato de Pesquisa e
Inovação (DPI) da Universidade de Brasília.

A REITORA DA UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, no uso de suas atribuições estatutárias e nos termos do
art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e considerando o constante nos autos do Processo nº
23106.002607/2020-01,

R E S O L V E:

Art. 1º   Designar os substitutos eventuais dos Cargos de Direção (CD) do Decanato de Pesquisa e
Inovação (DPI):

I. designar  CLÁUDIA NAVES DAVID AMORIM  para exercer o encargo de substituta eventual
da  DECANA  DE PESQUISA E INOVAÇÃO,  código CD-02, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares;

II. designar MARIA JOSÉ ABREU E FELIX para exercer o encargo de substituta eventual do DIRETOR DE
PESQUISA, código CD-04, em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares;

III. designar PEDRO HENRIQUE ROCHA LOPES   para exercer o encargo de substituto eventual
da DIRETORA DE APOIO A PROJETOS ACADÊMICOS, código CD-04, em seus afastamentos e impedimentos legais ou
regulamentares;

IV. designar FREDERICO RAMAIANA CARRENO RIBEIRO para exercer o encargo de substituto eventual
do DIRETOR DO CENTRO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO, código CD-04, em seus afastamentos e
impedimentos legais ou regulamentares.

Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e revoga o Ato da Reitoria nº 0880/2020
(5538416).

Márcia Abrahão Moura
Reitora

Documento assinado eletronicamente por Marcia Abrahao Moura, Reitora da Universidade de Brasília, em
19/03/2021, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016
da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6447491 e o código
CRC 9D08BB30.

Referência: Processo nº 23106.002607/2020-01 SEI nº 6447491

Boletim de Atos Oficiais da UnB em 22/03/2021

DOU de 22/03/2021, seção 2, página 32